2021年5月

医療関係者 各位

製造販売：株 式 会 社 陽 進 堂

販  売：帝人ファーマ株式会社

完全ヒト型可溶性TNFα/LTαレセプター製剤

『エタネルセプトBS皮下注10mgシリンジ1.0mL「TY」』

『エタネルセプトBS皮下注25mgシリンジ0.5mL「TY」』

『エタネルセプトBS皮下注50mgシリンジ1.0mL「TY」』

『エタネルセプトBS皮下注50mgペン1.0mL「TY」』

一時出荷停止に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の製品（以下、本製品）におきまして、原薬生産国（インド）における新型コロナウ

イルス感染拡大により、原薬生産企業からの原薬供給が不十分な状況となり、本製品の安定供給に

支障をきたすことになりました。

現在まで、製造販売承認を持つ株式会社陽進堂において、原薬生産企業と協議を行ってまいりま

したが、需要に対して十分お応えできるだけの原薬を確保できない状況にございます。

株式会社陽進堂及び帝人ファーマ株式会社ともに所有する在庫は2021年8月頃までとなり、特約

店様への出荷調整の後、一時出荷を停止せざるを得ない見込みとなりましたことを謹んでご案内申

し上げます。

製薬企業として重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医療関係者の皆様、患者

様に多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。引き続き、原薬生産企業

と鋭意協議を行い、早期に出荷再開となりますよう取り組んでまいりますので、ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

＜本件に対するお問合わせ先＞

株式会社陽進堂 エタネルセプト専用お客様相談室

電話番号 0120-670-027 （土・日・祝日・年末年始を除く9:00～17:00）

対象品目製品名
厚生労働省薬価基準収載

医薬品コード

エタネルセプト BS皮下注 10mgシリンジ 1.0mL「TY」 3999451G1022

エタネルセプト BS皮下注 25mgシリンジ 0.5mL「TY」 3999451G2029

エタネルセプト BS皮下注 50mgシリンジ 1.0mL「TY」 3999451G3025

エタネルセプト BS皮下注 50mgペン 1.0mL「TY」 3999451G4021